
 

 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
Dělnická 213/12 | 170 00 Praha 7 - Holešovice | www.thmp.cz 
IČ: 256 72 541 | DIČ: CZ 256 72 541 | Společnost je vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5402 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. | číslo bankovního účtu: 115-5836140217 / 0100 

 

Hlídač státu z.ú. 

k rukám 

Velenovského 648 

25 164 Mnichovice 

Datovou schránkou: a9jia5t 

 

V Praze dne 09. 05. 2022 

 

Vyřízení žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

a Rozhodnutí o odmítnutí žádosti podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
Společnost Technologie hlavního města Prahy, a.s., IČ: 256 72 541, se sídlem Dělnická 213/12, 
Holešovice, 170 00 Praha 7 (dále též jako „povinný subjekt“) rozhodla o žádosti organizace  
Hlídač státu z.ú., se sídlem Velenovského 648, 251 64 Mnichovice, IČ: 05965527, (dále jen 
„Žadatel“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též jako „ZSPI“), kterou povinný subjekt obdržel dne 27. 04. 2022 pod. 
č.j. 000915/22 (dále jen „Žádost“), v níž se Žadatel domáhá poskytnutí v Žádosti blíže 
specifikovaných informací,  
 
 

t a k t o: 
 

I. 
 
Žadatel se v žádosti domáhá poskytnutí následující informace:  
 
1) Prosím o zaslání seznamu jednotlivých zasedání dozorčí rady společnosti od ledna 2016 do 

posledního zasedání DR včetně seznamu členů, kteří se jednání zúčastnili a kteří byli 
omluveni.  
Pokud se některý člen DR zúčastnil pouze části jednání DR, uveďte ho prosím jako člena, který 
se DR zúčastnil. 
Prosím o uvedení těchto údajů do přiloženého Excelu.  

 
 
K výše uvedené Žádosti povinný subjekt uvádí: 

 



 

2 
 

 
Povinný subjekt funguje ve své podobě od 01. 01. 2018. V příloze je od tohoto data až dosud 
uveden seznam všech zasedání dozorčí rady povinného subjektu s počtem přítomných členů a 
s počtem omluvených členů dozorčí rady. S ohledem na ochranu osobních údajů není 
přítomnost, resp. nepřítomnost jednotlivých členů dozorčí rady jmenovitě uváděna.  
 
 
2) Prosím o uvedení odměny/platu každého člena DR za každý kalendářní rok 2016 až 2021. 
 
K výše uvedené Žádosti povinný subjekt uvádí: 
 
Povinný subjekt rozhodl o odmítnutí žádosti a neposkytnutí informace pod číslem 1).  

O d ů v o d n ě n í: 

Povinný subjekt požadovanou informaci neposkytne s odkazem na nález Ústavního soudu ČR 
sp. zn. IV. ÚS 1200/16 ze dne 3. 4. 2018, kde sám Ústavní soud konstatuje, že informace 
o platových poměrech fyzických osob jsou informacemi, které jsou chráněny podle článku 10 
Listiny základních práv a svobod a podle článku 8 Úmluvy o ochraně lidských práv a základních 
svobod, zaručujících právo na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého života 
a právo na informační sebeurčení, které umožňuje jednotlivci rozhodovat o datech o něm 
shromažďovaných, zpracovávaných a dále šířených. 

 
3) Je výše odměny člena DR vázána na účast na zasedání DR anebo je na tomto faktu nezávislá? 
 
K výše uvedené Žádosti povinný subjekt uvádí: 
 
Odměna člena dozorčí rady Společnosti není závislá na účasti na zasedání.  
 

II. 

P o u č e n í  o  o p r a v n é m  p r o s t ř e d k u: 

 

Proti tomuto rozhodnutí o odmítnutí žádosti lze podle § 16 odst. 1 ZSPI ve spojení 
s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) ZSPI a ust. § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, podat odvolání. Odvolání se podává na adresu Technologie 
hlavního města Prahy, a.s., Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, a to do 15 dnů ode dne doručení 
písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí.  

 



 

3 
 

 

 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 

 

 

_

Tomáš Jílek 

předseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 

  

  

 

 

 

  



Datum konání 

zasedání dozorčí rady 02.01.2018 15.02.2018 07.03.2018 04.06.2018 23. 10. 2018 12. 12. 2018 7. 2. 2019 27.03.2019 24.04.2019 12.06.2019 18.09.2019 04.12.2019 26.02.2020 29.04.2020 10.06.2020 16.09.2020 02.12.2020 03.02.2021 28.04.2021 09.06.2021 22. 9. 2021 01.12.2021 09.02.2022 27.04.2022

Členové DR přítomni na 

jednání DR 5 5 5 4 4 5 4 6 6 4 6 7 5 6 6 5 5 5 7 6 6 6 6 4

Členové DR 

nepřítomni/omluveni z 

jednání DR 2 2 2 3 3 2 3 1 1 3 1 0 2 1 1 2 2* 2* 0 1 1 1 1 3

* z toho 1 člen DR přítomen formou videokonference jako host bez možnosti účastni na hlasování




